DIÁRIO OFICIAL Nº 33098 19Quinta-feira, 31 DE MARÇO DE 2016

OBJETO: TRÊS ASSINATURAS DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
DO PARÁ
VIGÊNCIA: 30/03/2016 A 29/03/2017
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CLÁUSULA SÉTIMA NO ITEM 7.1.
DO CONTRATO.
JUSTIFICATIVA: TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE
INFORMAÇÃO DOS ATOS ADMINISTRATIVOS PRATICADOS PELA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.
VALOR GLOBAL: R$1.200,00 (MIL E DUZENTOS REIAS).
EXERCÍCIO: 2016 - PROJETO ATIVIDADE:
56.201.21.122.1297.8338 - NATUREZA DE DESPESA: 339039
- FONTE: 0261/0661
DATA ASSINATURA: 29/03/2016 - ORDENADOR

RESPONSÁVEL: DANIEL NUNES LOPES - PRESIDENTE ITERPA.
rotocolo 944523

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº: 003/2016 - CONTRATO
Nº: 003/2015
CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA
CNPJ: 05.089.495/0001-90
JUSTIFICATIVA: PARA CORREÇÃO DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2016, FIRMADA NO
CONTRATO Nº 014/2015, COM FULCRO NO ART. 65, § 8º, DA
LEI Nº 8.666/93.
EXERCÍCIO: 2016 - PROJETO ATIVIDADE:
56.201.21.122.1297.8338
NATUREZA DE DESPESA: 339037
FONTE: 0101/0261/0661
CONTRATADA: SERVI-SAN LTDA. CNPJ: 08.855.175/007-52
DATA ASSINATURA: 30/03/2016 - ORDENADOR: DANIEL
NUNES LOPES CPF: 014.574.382-91

Protocolo 944612

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 235/2016
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA,
no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea
“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2016/122993, datado de
29/03/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER, diárias aos servidores abaixo mencionados, para
participar de audiência no Fórum da Comarca do município de
Acará/Pa.

MAT. NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
VALOR
TOTAL

R$

5558.9694-2
Tiago

de Lima
Ferreira

Procur.
Autárquico   31/03/2016 0,5

67,50

8084.5160-1
Everton
Cordeiro
Farias

Motorista   31/03/2016 0,5
67,50

                                                        Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA,
em 30 de março de 2016.

Protocolo 944570

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 007/2016
PARTES: ADEPARÁ E WADILLA DA COSTA COUTINHO
CPF Nº 026.967.652-00
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 28 DE MARÇO DE 2016 A 27 DE MARÇO DE 2017

ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral
Protocolo 944830

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 008/2016
PARTES: ADEPARÁ E POLYANA SANTOS DINIZ
CPF Nº 033.117.151-10
CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO
VIGÊNCIA: 28 DE MARÇO DE 2016 A 27 DE MARÇO DE 2017
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral

Protocolo 944833

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 010/2016
PARTES: ADEPARÁ E WYLMARA COSTA DE SOUZA
CPF Nº 797.876.061-87
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGÊNCIA: 30 DE MARÇO DE 2016 A 29 DE MARÇO DE 2017
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral

Protocolo 944839
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 011/2016

PARTES: ADEPARÁ E PAULO OLIVEIRA DE SOUZA
CPF Nº 879.683.472-20
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGÊNCIA: 30 DE MARÇO DE 2016 A 29 DE MARÇO DE 2017
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral

Protocolo 944840
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 012/2016

PARTES: ADEPARÁ E BRUNO CESAR MARQUES MATTOS
CPF Nº 632.081.641-49
CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO
VIGÊNCIA: 31 DE MARÇO DE 2016 A 30 DE MARÇO DE 2017
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral

Protocolo 944841
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 013/2016

PARTES: ADEPARÁ E CARLOS ACASSIO GOMES DE OLIVEIRA
CPF Nº 912.443.072-20
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGÊNCIA: 30 DE MARÇO DE 2016 A 29 DE MARÇO DE 2017
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral

Protocolo 944842

.

.

ERRATA
.

PUBLICAÇÃO Nº 934180, DE 03/03/2016
PORTARIA N° 6368/2016
SERVIDOR: 541966921/SUMAYA EMÍLIA PAULINO GORDO
(MÉDICO VETERINARIO)
Onde se lê: “PERÍODO: 07/03/2016 A 12/03/2016”
Leia-se “PERÍODO: 28/03 A 02/04/2016”

Protocolo 944606

ERRATA DE PUBLICAÇÃO Nº 943919, DOE 33.096 DE
29/03/2016;

Onde se lê: “O servidor Daniel Cappellari, Matricula de nº
588414/1, ocupante do cargo de Fiscal Agropecuário, lotado (a)
na Regional de Xinguara”.
Leia-se: “A servidora Graziela Soares de Oliveira, Matricula de nº
5882753/3, ocupante do cargo de Fiscal Agropecuário, lotado (a)
na Regional de São Geraldo do Araguaia”.
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 944619

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 06 / 2015
Contrato: 019/2011
Processo: 2011/44741 - Adepará
Classifi cação do Objeto: Tecnologia/Conectividade
Objeto: Prorrogação do Contrato para mais 02 (Dois) Meses
Data Assinatura: 29/03/2016
Vigência: 01/04/2016 a 31/05/2016
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Projeto Atividade: 928238
Natureza da Despesa     339139
Fonte do Recurso  : 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA
CNPJ: 05.059.613/0001-18
Endereço Completo: Rodovia Augusto Montenegro, km 10,
Centro Administrativo do Estado, Icoaraci.
CEP. 66820-000
Telefone:
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 944539

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 6805/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
57218173/RITA SILVANA ELIAS ASSEF (GERENTE)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 4.000,00
TOTAL: R$ 4.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 944856

DIÁRIA
.

Portaria: 6806/2016
Objetivo: Prestar serviços junto a Assessoria de Comunicação,
no Planejamento e Execução da Comunicação Institucional.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BRASÍLIA/DF
Destino: BELÉM/PA.
Servidor:
Maria Teresa Ivanicska Costa Garcia (COLABORADOR EVENTUAL)
/ 13,5 DIÁRIA / 04/04 A 16/04/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 944896
Portaria: 6807/2016
Objetivo: Dar apoio ás ações técnicas e administrativas
nas áreas de defesa agropecuária dos escritórios elencados
anteriormente, análise técnica dos relatórios técnicos mensais,
atendimento ao público, educação sanitária nas regiões com foco
a enfermidade de interesse epidemiológico, e acompanhar os
termos de compromisso das empresas registrados na produção
artesanal, nos municípios de Conceição do Araguaia, Xinguara,
Tucumã e Santa Maria das Barreiras-Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA
Destino: CONCEIÇÃO DOA RAGUAIA/SANTA MARIA DAS
BARREIRAS/TUCUMÃ/XINGUARA/PA
Servidor:
010101/CAMILA OLIVEIRA CAMARA FERREIRA (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 10,5 DIARIAS / 01/04/2016 A 11/04/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 944906
Portaria: 6808/2016
Objetivo: Dar apoio ás ações técnicas e administrativas
nas áreas de defesa agropecuária dos escritórios elencados
anteriormente, análise técnica dos relatórios técnicos mensais,
atendimento ao público, educação sanitária nas regiões com foco
a enfermidade de interesse epidemiológico, e acompanhar os
termos de compromisso das empresas registrados na produção
artesanal, nos municípios de Conceição do Araguaia, Xinguara,
Tucumã e Santa Maria das Barreiras-Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: XINGUARA/PA
Destino: CONCEIÇÃO DOA RAGUAIA/SANTA MARIA DAS
BARREIRAS/TUCUMÃ/XINGUARA/PA
Servidor:
572200106/APOLIANA MARQUES SOBRAL (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 10,5 DIARIAS / 01/04/2016 A 11/04/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 944907
Portaria: 6809/2016
Objetivo: Dar apoio ás ações técnicas e administrativas
nas áreas de defesa agropecuária dos escritórios elencados
anteriormente, análise técnica dos relatórios técnicos mensais,
atendimento ao público, educação sanitária nas regiões com foco
a enfermidade de interesse epidemiológico, e acompanhar os
termos de compromisso das empresas registrados na produção
artesanal, nos municípios de Conceição do Araguaia, Xinguara,
Tucumã e Santa Maria das Barreiras-Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTANA DO ARAGUAIA/PA
Destino: CONCEIÇÃO DOA RAGUAIA/SANTA MARIA DAS
BARREIRAS/TUCUMÃ/XINGUARA/PA
Servidor:
59043371/LUDMILHA DIAS DE SOUZA (FISCAL ESTADUAL
AGROPECUARIA) / 10,5 DIARIAS / 01/04/2016 A 11/04/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 944908
Portaria: 6810/2016
Objetivo: Dar apoio ás ações técnicas e administrativas
nas áreas de defesa agropecuária dos escritórios elencados
anteriormente, análise técnica dos relatórios técnicos mensais,
atendimento ao público, educação sanitária nas regiões com foco
a enfermidade de interesse epidemiológico, e acompanhar os
termos de compromisso das empresas registrados na produção
artesanal, nos municípios de Conceição do Araguaia, Xinguara,
Tucumã e Santa Maria das Barreiras-Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TUCUMÃ/PA
Destino: CONCEIÇÃO DOA RAGUAIA/SANTA MARIA DAS
BARREIRAS/TUCUMÃ/XINGUARA/PA
Servidor:
58695792/IRMA RODRIGUES MONTAY (TÉCNICO AGRICOLA) /
10,5 DIARIAS / 01/04/2016 A 11/04/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 944909
Portaria: 6811/2016
Objetivo: Dar apoio ás ações técnicas e administrativas
nas áreas de defesa agropecuária dos escritórios elencados
anteriormente, análise técnica dos relatórios técnicos mensais,
atendimento ao público, educação sanitária nas regiões com foco